Artículo 9.- No gozarán de los beneficios establecidos en la presente ley, las familias
de categoría A cuya renta anual fuere superior a ochenta mil córdobas (C$ 80.000.00);
los de categoría B que pasen de cien mil córdobas (C$ 100.000.00), y los de categoría
C que suban de ciento veinte mil córdobas (C$ 120.000.00)

DEL TÍTULO

Artículo 10.- El carácter del beneficiario de familia de prole numerosa se otorgará por
el Ministerio del Trabajo, previa la documentación del caso y a solicitud de los
interesados haciéndose constar en un título que se entregará al cabeza de familia y